Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501        Fax: 0251.3823.854      Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX         Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

 V/v triển khai thực hiện Văn bản

số 4144/BVHTTDL-DLQGVN

ngày 15/8/2025 của Bộ VH,TT&DL

                              Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 4144/BVHTTDL-DLQGVN ngày

15/8/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo thực trạng hoạt

động du lịch đường thủy trên địa bàn; tiếp theo Công văn số 2834/UBND-KGVX

ngày 09/8/2025 của UBND tỉnh (các file điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu, khẩn trương triển khai thực

hiện các nội dung theo đúng yêu cầu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn

bản nêu trên; xây dựng báo cáo theo Đề cương, gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trước ngày 30/9/2025, đồng thời gửi UBND tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có

vấn đề khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh xem xét.

2. UBND các xã, phường: có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ, kịp thời với các

Sở, ngành trong quá trình thực hiện nhiệm vụ trên; đồng thời, chủ động tăng cường

đôn đốc, chỉ đạo quyết liệt các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch

trên địa bàn quản lý nêu cao tinh thần trách nhiệm, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho

du khách khi tham gia các loại hình du lịch; có biện pháp phù hợp để liên tục cảnh

báo, nhắc nhở, hướng dẫn cho người dân và du khách thông qua các phương thức

truyền thông mới, ứng dụng chuyển đổi số, trí tuệ nhân tạo (AI) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTNS, KTN, KGVX.
  (Nga.59/25)

         TL. CHỦ TỊCH

         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

         PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                     Đinh Thị Dạ Thảo

http://dongnai.gov.vn/

		2025-08-19T14:19:13+0700

		2025-08-14T14:57:51+0700

		2025-08-14T14:57:51+0700

		2025-08-14T14:57:51+0700

		2025-08-14T14:57:51+0700